



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o Processo Licitatório referente a Chamada Pública/PNAE nº 002/2023, Edital nº 036/2023, a fim de que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adjudico o objeto licitado em favor dos fornecedores abaixo citados, no valor total de R\$ 481.068,44 (quatrocentos e oitenta e um mil, sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Flavio Vitorio Gaggiolla, inscrito no CPF nº 931.480.460-72, vencedor do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	ALFACE	UN	450	R\$ 3,37	R\$ 1.516,50
9	BETERRABA	KG	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
29	MORANGA CABOTIÁ	KG	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
35	REPOLHO BRANCO	KG	600	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00
36	TEMPERO VERDE	MÇ	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
Total do Proponente					R\$ 10.538,50

Dorvalino Triches, inscrito no CPF nº 164.710.910-54, vencedor do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFACE	UN	50	R\$ 3,37	R\$ 168,50
5	BATATA DOCE	KG	250	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
15	BRÓCOLIS	UN	1000	R\$ 6,56	R\$ 6.560,00
20	COUVE-FLOR	UN	1000	R\$ 7,44	R\$ 7.440,00
29	MORANGA CABOTIÁ	KG	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
37	TOMATE	KG	1000	R\$ 7,22	R\$ 7.220,00
Total do Proponente					R\$ 23.113,50

Fernanda Romani Bison, inscrita no CPF nº 030.251.650-65, vencedora do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
27	MANTEIGA 1 KG	DZ	351	R\$ 37,50	R\$ 13.162,50
33	QUEIJO MINAS FRESCAL FATIADO	KG	592	R\$ 45,33	R\$ 26.835,36
Total do Proponente					R\$ 39.997,86

Gilberto Scalabrin, inscrita no CPF nº 597.669.210-91, vencedora do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
30	OVOS DE GALINHA VERMELHO	DZ	2500	R\$ 8,97	R\$ 22.425,00
Total do Proponente					R\$ 22.425,00



Doacir Magon, inscrito no CPF nº 038.312.800-53, vencedor do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACATE	KG	350	R\$ 6,45	R\$ 2.257,50
5	BATATA DOCE	KG	250	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00
8	BERGAMOTA	KG	1500	R\$ 4,49	R\$ 6.735,00
16	CEBOLA	KG	300	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
17	CENOURA	KG	400	R\$ 6,44	R\$ 2.576,00
22	LARANJA SUCO	KG	1500	R\$ 3,87	R\$ 5.805,00
26	MANDIOCA (AIPIM) COM CASCA	KG	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
37	TOMATE	KG	1000	R\$ 7,22	R\$ 7.220,00
Total do Proponente					R\$ 30.290,50

Marilene Regina Sacardo, inscrita no CPF nº 577.828.900-63, vencedora do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
11	BISCOITO CASEIRO DE MAISENA	KG	266	R\$ 22,68	R\$ 6.056,82
12	BISCOITO CASEIRO DE MILHO	KG	750	R\$ 22,68	R\$ 17.010,00
14	BISCOITO CASEIRO TRADICIONAL	KG	750	R\$ 22,57	R\$ 16.927,50
Total do Proponente					R\$ 39.970,38

Juliano Rogério Triches, inscrito no CPF nº 929.404.390-87, vencedor do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	BATATA INGLESA	KG	400	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00
16	CEBOLA	KG	200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
17	CENOURA	KG	100	R\$ 6,44	R\$ 644,00
21	LARANJA DO CÉU	KG	1000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
32	PEPINO	KG	700	R\$ 5,85	R\$ 4.095,00
Total do Proponente					R\$ 13.577,00

Cooperativa de Economia Solidária de Guaporé, inscrita no CNPJ nº 27.520.930/0001-22, vencedora do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10	BISCOITO CASEIRO DE COCO	KG	750	R\$ 16,07	R\$ 12.052,50
11	BISCOITO CASEIRO DE MAISENA	KG	484	R\$ 22,68	R\$ 10.977,12
13	BISCOITO CASEIRO DE POLVILHO	KG	750	R\$ 22,68	R\$ 17.010,00
27	MANTEIGA 1 KG	UN	149	R\$ 37,50	R\$ 5.587,50
28	MASSA FRESCA TIPO ESPAGUETE MÉDIO – 1 KG	PCT	2000	R\$ 13,75	R\$ 27.500,00
31	PÃO TIPO SOVADO	KG	3000	R\$ 13,86	R\$ 41.580,00
33	QUEIJO MINAS FRESCAL FATIADO	KG	908	R\$ 45,33	R\$ 41.159,64
34	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	1500	R\$ 42,00	R\$ 63.000,00
Total do Proponente					R\$ 218.866,76



Cooperativa Dalia Alimentos Ltda, inscrita no CNPJ nº 89.305.239/0005-07, vencedora do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	APRESUNTADO	KG	1500	R\$ 26,30	R\$ 39.450,00
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL	UN	500	R\$ 36,13	R\$ 18.065,00
24	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA	L	5000	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00
Total do Proponente					R\$ 82.265,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Serafina Corrêa, RS, 24 de março de 2023.

Valdir Bianchet
Prefeito Municipal